[image: image1.png]


            COMUNE DI SIAPICCIA

                    Provincia di Oristano
       Deliberazione del Consiglio Comunale
	 N° 27
 DEL 27/11/08
 
	OGGETTO:
	ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2008 -4° variazione-



L’anno duemilaotto, il giorno ventisette del mese di novembre  alle ore 18,00  nel Comune di Siapiccia, nella Casa Comunale, in seduta pubblica straordinaria - 1^ convocazione,  con l’intervento dei Signori:

	COGNOME


	NOME
	CARICA
	PRESENTE 
	ASSENTE

	1) PUTZOLU
	OSVALDO
	SINDACO
	X
	

	2) SORU 
	PIETRO
	CONSIGLIERE
	X
	

	3) ERDAS 
	TIGELLIO
	CONSIGLIERE
	
	X

	4) OPPO 
	SALVATORE
	CONSIGLIERE 
	X
	

	5) CRABA 
	GUGLIELMO
	CONSIGLIERE
	X
	

	6) PISTIS 
	FRANCESCO
	CONSIGLIERE
	X
	

	7) TORE 
	JENNY
	CONSIGLIERE
	
	X

	8) LEDDA 
	ENRICO
	CONSIGLIERE
	
	X

	9) CRABA
	CRISTINA
	CONSIGLIERE
	
	X

	10) PIRAS 
	IVAN LUIGI
	CONSIGLIERE
	X
	

	11) CRABA 
	CATERINA
	CONSIGLIERE
	
	X

	12) DEIAS 
	DIONIGI
	CONSIGLIERE
	X
	

	13) CRABA 
	IGNAZIA
	CONSIGLIERE
	
	

	
	
	TOTALE


	8
	5


Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Signor OSVALDO PUTZOLU, assume la Presidenza.

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Annarella Miscali

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

· Il Segretario - Direttore, per quanto concerne la regolarità tecnico-amministrativa e contabile;

ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo della Legge 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso parere favorevole.

· Visto il T.U.E.L. D.Lgs 267/2000;
· Visto lo Statuto dell’Ente;
· Vista la delibera del C.C. n. 17 in data 26/07/2007 “Esame e approvazione Conto Consuntivo 2006”;

· Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 27/03/2008 con la quale si approva il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2008;
· Vista la delibera del C.C. n. 13 del 22.07.2008 “Esame e approvazione Conto Consuntivo 2007”;

· Visto il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000, in particolare gli artt. 48 e 175 comma 4;

· Visto il Regolamento di Contabilità vigente;

· Vista la delibera G.M. n. 30 del 22.05.2008 “Prima variazione al Bilancio di Previsione 2008” e la delibera del C.C. n° 10 del 19.06.2008,  Ratifica deliberazione della G.M n. 30 del 22/05/2008 “1^variazione al bilancio di previsione 2008”;

· Vista la delibera G.M. n. 67 del 13.11.2008 “Terza variazione al Bilancio di Previsione 2008”;
· Vista la delibera C.C. n. 26 in d.o. con cui si ratifica la 3^ variazione al bilancio;

· Visto il comma 8 dell’art. 175 del D.Lgs 267/2000: “Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall’Organo Consiliare dell’Ente entro il 30 Novembre di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di Bilancio”;
Considerato:

· che l’articolo 1, comma 337, della legge n. 266/2005 (legge finanziaria per il 2006) prevedeva  per l’anno finanziario 2006, e a titolo iniziale e sperimentale, fermo quanto già dovuto dai contribuenti a titolo di Imposta sul reddito delle persone fisiche, una quota pari ai 5 per mille (5 x 1000) dell’imposta stessa fosse destinata in base alla scelta dei contribuente anche ad attività sociali svolte dal comune di residenza del contribuente, oltre che ad attività realizzate da associazio​ni, da università e da enti di ricerca;

che questo comune con delibera G.M.n. 19 del 14/03/2006 ha ritenuto opportuno destinare la quota suddetta per attività socio-assistenziali; 

nel sito internet del ministero dell’interno sono stati comunicati gli importi relativi alla destinazione del 5 per mille dell'IRPEF per attività sociali svolte dal comune di residenza del contribuente -Anno 2005- e che la quota destinata al comune di Siapiccia ammonta a 229,51 per cui occorre istituire  apposito capitolo in entrata e iscrivere la relativa quota in uscita e precisamente nell’intervento 1.10.04.05  cap. 4120/8/1 “assistenza soggetti in difficolta' economica”;
· che nel sito della Regione, Direzione generale politiche sociali sono stati comunicati gli importi assegnati ad ogni singolo Comune per le attività L. 162/98 del Programma 2008 e che per questo comune l’importo relativo ai piani finanziati L. 162/98 ammonta a €. 11.308,00, per cui occorre iscrivere in bilancio le relative poste in entrata e in uscita;

· che all’uopo richiesto i diversi uffici comunali, in merito alla imminente scadenza di cui all’art. 175 del D.Lgs 267/2000 per l’assestamento del Bilancio, hanno comunicato la necessità di procedere all’adeguamento di diversi stanziamenti di parte corrente segnalando nel contempo i capitoli esuberanti, per cui debba procedersi alle seguenti variazioni di bilancio:
	Entrata corrente
	
	
	
	

	Risorsa
	Capitolo
	Oggetto
	Previsione attuale
	variazione         +
	variazione          -
	stanz.- risultante

	2032100
	2100/2/1
	Contributo L.R. 162/98 - Piano Personalizzato Portatori Handicap Grave
	10.235,00
	11.308,00
	 
	21.543,00

	2012065
	2065/2/1
	Contributo Stato cinque per mille gettito IRPEF
	0,00
	229,51
	 
	229,51

	 
	 
	 
	 
	11.537,51
	 
	21.543,00

	
	
	Saldo
	
	
	-11.537,51
	


	Spesa parte corrente
	
	
	
	

	Intervento
	Capitolo
	Oggetto
	Previsione attuale
	variazione         +
	variazione          -
	stanz.- risultante

	1010201
	120/5/1
	Stipendi ed altri assegni fissi personale Segreteria (Collab.Amm.vo e Cont
	9.700,00
	100,00
	0,00
	9.800,00

	1010201
	120/6/1
	Rimborso spese per missioni personale uffici comunali
	200,00
	 
	143,42
	56,58

	1010201
	120/10/1
	indennita' di direzione al segretario comunale
	14.000,00
	 
	7.000,00
	7.000,00

	1010201
	120/12/1
	oneri sociali carico ente su compensi al segretario com.le
	2.890,00
	 
	1.000,00
	1.890,00

	1010203
	140/4/1
	convenzioni per la segreteria comunale
	24.400,00
	10.239,19
	 
	34.639,19

	1010208
	190/2/1
	spese per liti,arbitraggi e risarcimenti
	550,00
	 
	50,00
	500,00

	1010303
	250/6/1
	Spese per consulenze esterne
	500,00
	0,00
	500,00
	0,00

	1010207
	180/3/1
	IRAP su stipendi personale segreteria (Collab.Amm.vo e Cont
	825,00
	50,00
	 
	875,00

	1010601
	560/2/1
	stipendi ufficio tecnico
	23.700,00
	300,00
	 
	24.000,00

	1010601
	560/2/2
	indennità di posiz. e risultato ufficio tecnico
	6.713,94
	 
	800,00
	5.913,94

	1010607
	620/2/1
	irap ufficio tecnico
	2.014,00
	350,00
	 
	2.364,00

	1010701
	670/2/1
	stipendio servizio amm.vo anagrafe e stato civile
	26.500,00
	250,00
	 
	26.750,00

	1010804
	810/2/1
	Canone noleggio fotocopiatore e stampante di rete
	1.500,00
	 
	795,77
	704,23

	1010811
	880/2/1
	Fondo di Riserva
	4.005,57
	 
	1.500,00
	2.505,57

	1080103
	2780/4/1
	spese gestione e manutenzione impianti illuminazione pu
	2.000,00
	 
	2.000,00
	0,00

	1100403
	4100/11/1
	progetto obiettivo prevenzione e promozione qualita' della vita anziani
	293.699,98
	 
	1.200,00
	292.499,98

	1100405
	4120/5/1
	Intervento Contrasto Povertà Estreme - Cotr. Reg.
	12.000,00
	1.200,00
	 
	13.200,00

	1100405
	4120/8/1
	l.r. 25/93 assistenza soggetti in difficolta' economica
	1.811,50
	229,51
	 
	2.041,01

	1100405
	4120/19/1
	L.R.162/98-Interventi a fv. persone con handicap grave
	1.800,00
	11.308,00
	 
	 

	1050204
	2130/2/1
	LUMINARIE NATALIZIE
	0,00
	2.500,00
	 
	2.500,00

	 
	 
	Totali
	428.809,99
	26.526,70
	14.989,19
	427.239,50

	
	
	Saldo
	
	
	-11.537,51
	


Vista la proposta del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale nella quale si da atto:

1. che essendo in corso i lavori di completamento dei marciapiedi nella traversa provinciale e che si rende necessario completare il marciapiede sino all’incrocio con la Via Gramsci tale da rendere l’opera più completa e funzionale. Si rende necessario e urgente stanziare la somma di €. 6.842,00 , nell’intervento/capitolo 2080101/8230/5/1 “Completamento marciapiedi nel centro abitato”;
2. che a seguito di uno studio preliminare e da nuove esigenze riscontrate nella progettazione dell’adeguamento alle norme di sicurezza della scuola elementare (antincendio), si rende necessario stanziare la somma di €. 8.216,41  nel capitolo/intervento 2040202/7140/8/1 “ADEGUAMENTO NORME DI SICUREZZA SCUOLE ELEMENTARI”;

Vista la Deliberazione C.C. .n°  17 del 26/07/2007 “Esame ed approvazione Conto Consuntivo 2007” dalla quale risulta un avanzo di amministrazione non vincolato di €. 155.210,62;

Considerato che questa amministrazione  intende utilizzare €. 15.058,41 per finanziare spese di investimento come segue: 
	Entrata investimenti
	
	
	
	

	Risorsa
	Capitolo
	Oggetto
	Previsione attuale
	variazione         +
	variazione          -
	stanz.- risultante

	 
	1/4/1
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO
	65.177,00
	15.058,41
	 
	80.235,41

	 
	 
	Totali
	65.177,00
	15.058,41
	0,00
	80.235,41

	
	
	saldo
	
	
	-15.058,41
	

	Spesa parte investimenti
	
	
	
	

	Intervento
	Capitolo
	Oggetto
	Previsione attuale
	variazione         +
	variazione          -
	stanz.- risultante

	2040202
	7140/8/1
	Adeguamento Norme di Sicurezza Scuole Elementari
	21.783,59
	8.216,41
	 
	30.000,00

	2080101
	8230/5/1
	Completamento marciapiedi nel centro abitato
	0,00
	6.842,00
	 
	6.842,00

	 
	 
	Totali
	21.783,59
	15.058,41
	0,00
	36.842,00

	
	
	saldo
	
	
	-15.058,41
	


Acquisito il parere favorevole del Revisore Rag. Pontis Salvatore, al n° 3033/V di protocollo in data 27/11/2008;

Con votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

DELIBERA

1. Di apportare, in conseguenza dell’operazione di assestamento generale del Bilancio, le variazioni al Bilancio di previsione per l’esercizio corrente come risultano dalle tabelle che alla presente si allegano per farne parte integrante e sostanziale (all. A e B);

2. Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile, con separata votazione palese  dall’esito unanime, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo della Legge 18 agosto 2000, n. 267.
Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                     IL SEGRETARIO

    F.to Osvaldo Putzolu                               F.to D.ssa Annarella Miscali
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo ai sensi dell’Art. 31 comma 1 della L.R. 7 del 22/04/2002 modificato con Decreto dell’Assessore degli EE.LL. Finanze ed Urbanistica n. 3 del 5 agosto 2004, sarà notificata ai Capogruppo Consiliari e messa a disposizione del  Revisore dei Conti e che trovasi in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni decorrenti da oggi. 

Siapiccia, lì    02/12/2008
                                                                                     IL SEGRETARIO

                                                F.to D.ssa Annarella Miscali



La presente è copia 

conforme all’originale.

Siapiccia, lì 02/12/2008


Il Segretario Comunale



D.ssa Annarella Miscali
Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO

       Osvaldo Putzolu                                        D.ssa Annarella Miscali
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo ai sensi dell’Art. 31 comma 1 della L.R. 7 del 22/04/2002 modificato con Decreto dell’Assessore degli EE.LL. Finanze ed Urbanistica n. 3 del 5 agosto 2004, sarà notificata ai Capogruppo Consiliari e messa a disposizione del  Revisore dei Conti e che trovasi in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni decorrenti da oggi. 

Siapiccia, lì  02/12/2008
                                                                                     IL SEGRETARIO

                                                D.ssa Annarella Miscali



� EMBED MSPhotoEd.3  ���








[image: image2.png]


_1134824008.bin

